

# **Independent Bulk Invest A/S**

**Strandvejen 60, 2900 Hellerup**

**CVR-nr. 40 79 78 74**

## **Årsrapport**

**1. juli 2020 - 30. juni 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2021.



**Søren Benny Ogle Jønsson**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Independent Bulk Invest A/S Strandvejen 60 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 40 79 78 74
	Stiftet: 16. september 2019
	Hjemsted: Hellerup
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Charlotte Højbjerg Andersen, Bestyrelsesformand Bridget Rosemary Ogle, Næstformand Søren Benny Ogle Jønsson, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Søren Benny Ogle Jønsson, CEO
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	SJ Holding Ømose ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Independent Bulk Carriers A/S, Hellerup

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i rederidrift, der udøves gennem datterselskabet Independent Bulk Carriers A/S

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været særlige eller usædvanlige forhold gældende i regnskabsåret.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været konstateret usikkerheder i forbindelse med indregning eller måling af selskabets aktiver eller passiver.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, et overskud på 32,5 mio. kr. anses af ledelsen for meget tilfredsstillende.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb modtaget udbytte fra datterselskabet Independent Bulk Carriers A/S svarende til DKK 2.190.055.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/7 2020 - 30/6 2021 kr.	18/9 2019 - 30/6 2020 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-21.853</b>	<b>-16</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.520.801	-6.454
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	622.341	100
Andre finansielle indtægter	123	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-619.572	-144
<b>Resultat før skat</b>	<b>32.501.840</b>	<b>-6.514</b>
Skat af årets resultat	4.180	13
<b>Årets resultat</b>	<b>32.506.020</b>	<b>-6.501</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.066.499	0
Overføres til overført resultat	6.439.521	0
Disponeret fra overført resultat	0	-6.501
<b>Disponeret i alt</b>	<b>32.506.020</b>	<b>-6.501</b>
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	2.100.000	0

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	27.134.832	0
3 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.804
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.134.832</u>	<u>3.804</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.134.832</u></b>	<b><u>3.804</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.018.355	0
Udsudte skatteaktiver	0	13
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.367	0
Tilgodehavender i alt	<u>5.035.722</u>	<u>13</u>
Likvide beholdninger	<u>3.753</u>	<u>7</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.039.475</u></b>	<b><u>20</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>32.174.307</u></b>	<b><u>3.824</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500
4	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.066.499	0
5	Reserve for valutakursomregning	568.333	0
6	Overført resultat	-61.536	-6.501
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>27.073.296</b>	<b>-6.001</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Ansvarlig lånekapital	0	7.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.790
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	8.790
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.083.511	0
	Anden gæld	17.500	1.035
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.101.011	1.035
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.101.011</b>	<b>9.825</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>32.174.307</b>	<b>3.824</b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	1/7 2020 - 30/6 2021 kr.	18/9 2019 - 30/6 2020 t.kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.277	22
Andre finansielle omkostninger	599.295	122
	<b>619.572</b>	<b>144</b>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2020	500.000	500
Omregning til valutakurs	568.333	0
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>1.068.333</b>	<b>500</b>
Nedskrivninger 1. juli 2020	-6.454.302	0
Årets resultat	32.520.801	-6.454
<b>Opskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>26.066.499</b>	<b>-6.454</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	5.954
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>5.954</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>27.134.832</b>	<b>0</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Independent Bulk Invest A/S kr.
Independent Bulk Carriers A/S, Hellerup	100 %	27.134.832	32.520.801	27.134.832
		<b>27.134.832</b>	<b>32.520.801</b>	<b>27.134.832</b>

**Noter**

	30/6 2021 kr.	30/6 2020 t.kr.
<b>3. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2020	9.758.462	0
Overført til omsætningsaktiver	-9.758.462	0
Tilgang i årets løb	0	9.758
<b>Kostpris 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>9.758</b>
Nedskrivninger 1. juli 2020	-5.954.302	0
Årets nedskrivninger	0	-5.954
Tilbageført nedskrivning	5.954.302	0
<b>Nedskrivninger 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>-5.954</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021</b>	<b>0</b>	<b>3.804</b>
Tilgodehavende hos Independent Bulk Carriers A/S	0	9.758
Nedskrivning på tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	-5.954
	<b>0</b>	<b>3.804</b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2020	0	0
Resultatandel	26.066.499	0
	<b>26.066.499</b>	<b>0</b>
<b>5. Reserve for valutakursomregning</b>		
Reserve for valutakursomregning 1. juli 2020	0	0
Valutakursreguleringer	568.333	0
	<b>568.333</b>	<b>0</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2020	-6.501.057	0
Årets overførte overskud eller underskud	6.439.521	-6.501
	<b>-61.536</b>	<b>-6.501</b>

## Noter

---

### 7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen registrerede pantsætninger eller sikkerhedsstillelser pr. 30. juni 2021.

### 8. **Eventualposter**

#### **Eventualforpligtelser**

#### **Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SJ Holding Ømose ApS, CVR-nr. 29 40 93 15 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
